
PRO TEBE

U NÁS NEJSI JEN ČÍSLEM VE VÝKAZU

 • 84 % současných studentů doporučuje studium 
   na SU ostatním
 • 73 % absolventů říká: studium na SU bylo možné 
   přizpůsobit mým individuálním potřebám
 • 15 : 1 činí poměr studentů na pedagoga
Poměr studentů na pedagoga vychází z údajů pro rok 2019,  tvrzení stu-
dentů a absolventů pochází z dotazníkového šetření  provedeného v dubnu 
2020, které vyplnilo 738 studentů a 386 absolventů.

DO ŽIVOTA TĚ VYBAVÍME TOLIK 
DŮLEŽITOU PRAXÍ

 • Pouhých 15 absolventů v evidenci Úřadu práce
 • 63 studijních oborů
 • Mnoho profesně zaměřených oborů
 • 598 smluv pro první kroky do praxe
Údaje o nezaměstnanosti pocházejí ze statistik roku 2019 (přepočtený 
poměr). Obory a smluvní vztahy reflektují aktuální  stav v době přípravy 
časopisu.

PODPORUJEME TALENTOVANÉ,  
AKTIVNÍ I ZNEVÝHODNĚNÉ

 • 47 % studentů u nás získá stipendium, např.
  • 20.000 Kč za maturitu do průměru 1,25
  • Až 60.000 Kč pro úspěšné řešitele soutěží
  • 400 Kč měsíčně navíc pro znevýhodněné studenty
  • 11.923 Kč průměrná výše stipendia
Uváděné výše stipendií jsou určeny pro uchazeče o studium poprvé zapsa-
ných do studia na Slezské univerzitě v Opavě. Statistické  údaje vycházejí 
z výroční zprávy o činnosti za rok 2019.

SÍDLÍME VE MĚSTECH 
S ÚŽASNOU ATMOSFÉROU

 • 100 % úspěšných žadatelů o koleje
 • Unikátní a moderní výukové prostory
 • 2 města plná dobrodružství
 • V každém z nich přes 300 kulturních akcí ročně
Údaje o kulturních akcích pocházejí z webových a facebookových  stránek 
obou univerzitních měst Opava a Karviná za rok 2019.

DO SVĚTA JE OD NÁS JEŠTĚ BLÍŽE

 • 100 % úspěšných žadatelů o Erasmus+
 • 168 smluv pro výjezd
 • 293 měsíců studia v zahraničí
 • 52 měsíců individuálních zahraničních stáží
Statistické údaje z akademického roku 2018/2019.

OŠETŘOVATELSTVÍ

VYBER SI, CO TĚ BAVÍ!

ASTROFYZIKA FYZIKA

FINANČNICTVÍ

ARCHEOLOGIE

MUZEOLOGIE

ÚČETNICTVÍ
STUDIUM V ANGLIČTINĚ

EKONOMIE

SOCIÁLNÍ POLITIKA

UMĚNÍ
PODNIKÁNÍ

MATEMATIKA
CESTOVNÍ RUCH

MARKETING

VEŘEJNÁ A STÁTNÍ SPRÁVA

HISTORIE

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

FOTOGRAFIE

INFORMATIKA

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

MANAGEMENT

CIZÍ JAZYKY

FILM

ASTRONOMIE

DENTÁLNÍ HYGIENA

PORODNÍ ASISTENCE

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA

INFORMAČNÍ STUDIA A KNIHOVNICTVÍ

BANKOVNICTVÍ, PENĚŽNICTVÍ, POJIŠŤOVNICTVÍ

DIVADLO

MATEMATICKÉ METODY

MULTIMEDIÁLNÍ TECHNIKY



OS
OB

NÍ
PŘ

ÍS
TU

P
RO

DI
NN

É
PR

OS
TŘ

E-
   D

Í P
RA

XE
KV

AL
IT

NÍ
VÝ

UK
A

PROSTŘEDÍ

DOMÁCÍ

NE-ANONYMNÍ

PROSTŘEDÍ PŘÍSTUP
KE STUDENTŮMMNOŽSTVO

OBOROV

KOMUNIKACE

JE
DN

ÁN
Í

OS
OB

NÍ

SE
 S

TU
DE

NT
EM PRO

VYUČUJÍCÍ

NEJSME JEN ČÍSLO

STUDENTOVI ZVLÁŠŤ

INDIVIDUÁLN
Í

PŘÍSTUP KE KAŽDÉMU

VSTŘÍCNOST UČITELŮ

SDÍLENÍ M
ATERIÁLŮ

VYSOKÉPRACOVNÍ
NASAZENÍ

ZAJÍM
AVÉ OBORY,

  ZEJMÉNA SOCIÁLNÍ

    P
ATOLOGIE A PREVENCE

KVALITNÍ A
 LIDŠTÍ

PEDAGOGOVÉ

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUPKE STUDENTŮM

RODIN
NÉ

PROSTR
E-

 DIE

KOMORNĚJŠÍ

PODNIKÁNÍ
ORIENTACE NA

MALÉ A STŘ
ED

NÍ

KLID
NÉ A

KADEM
ICKÉ

SU MÁ SVÉ
JEDINEČNÉ
KOUZLO

PROSTŘEDÍ

PŘÁTELS
KÁ

ATMOSFÉ
RA

MOŽNOSTI VYJETOSOBNÝPRÍSTUP PROSTŘEDÍ
DOMÁCÍ

PRAXE

KVALITNÉ ŠTÚDIUM

UČITELÉ MAJÍ O STUDENTY ZÁJEM

KVALITNÍ VÝUKA

ZAJÍMAVÉ OBORY

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
PRIATEĽSKÁ ATMOSFÉRA

NA ERASMUS

PROSTŘ
ED

ÍERASMUS
PROPOJENÍ

S PRAXÍ

EMPATIČTÍ

VYUČUJÍCÍ

VELMI DOBRÉ
VZTAHY KE
STUDENTŮM

PR
OS

TŘ
ED

Í

PRAKTICKÁ

VÝUKA

OSOBITĚ
JŠ

Í

PŘÍSTU
P

STUDENTSKÁ

KOMUNITA

VL
ÍD

NÉ

MNOŽSTVÍOBORŮ

KOMUNIKÁCIA

PTALI JSME SE NAŠICH ABSOLVENTŮ
Čím Slezská univerzita vyniká oproti jiným VŠ?

Z výsledků dotazníkového šetření provedeného v dubnu 2020; výběr z 386 odpovědí absolventů SU

UMÍME TO JINAK!

Jsme veřejná vysoká škola, školné se u nás neplatí,  
zato u nás platí něco jiného:
Jsme menší a mladou univerzitou, na pomyslném dortu 
sfoukneme teprve třicátou svíčku. Třeba i proto máme 
pocit, že našim studentům více rozumíme. Sídlíme  
v Opavě a Karviné, dvou menších, půvabných a svébyt-
ných slezských městech. A sami jsme taky takoví. Líbí se 
nám, že k sobě máme blízko. Jsme hrdí na svoje stu-
denty a absolventy a také je umíme ocenit celou řadou 
podpůrných stipendií. Máme skvělé pedagogy a naprosto 
výjimečný poměr studentů na vyučující. Vybavení našich 
učeben a individuální přístup ke studentům nám mnozí 
mohou závidět. Na výjezdy do zahraničí se u nás nestojí 
ve frontě a na každého se dostane. A taky se u nás už 
během studia můžeš zapojit do reálných vědeckých pro-
jektů nebo získat praxi, která ti ulehčí začátky v budou-
cím pracovním životě. My víme, že

a příběhy našich studentů a absolventů na stránce  
jinak.slu.cz to dokazují. Najdeš jen autentické výpovědi, 
žádné střihy a úpravy. 
 
Podívej se a rozhodni se sám/a, zda tvůj budoucí příběh 
budeme psát společně.

SLEZSKÁ UNIVERZITA
V OPAVĚ W

W
W

.S
LU

.C
Z


